
 
 
 

 

 

 

 

Sabará, 28 de abril de 2017 

 

2ª RETIFICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL  Nº 026/2017 

 

A Prefeitura Municipal de Sabará, por meio da Secretaria Municipal de Administração, 

resolve retificar o Edital do Pregão Presencial nº 026/2017, que tem por objeto a compra 

de herbicida sistêmico solúvel, em atendimento à Secretaria Municipal de Meio Ambiente, 

conforme constante neste Edital e seus Anexos, como segue: 

 

O quadro descritivo do Anexo I passa a ter a seguinte redação: 

 

ITEM DESCRIÇÃO Unid. QTDE 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

01 
Herbicida GLIFOSATO NA. sistêmico 
solúvel concentrado, classe toxicológica III. 

Litro 500 R$ 34,46 R$ 17.230,00 

 

As demais cláusulas e condições do Edital permanecem inalteradas. 

 

Fica remarcada a data da sessão pública para o dia 16 de maio de 2017 às 14h00min. 

 
 
 

 
Hélio César Rodrigues de Resende 

Secretário Municipal de Administração 

 


